Alexander ep[iscopu]s servus servorum dei dilectis filiis Inquisitoribus hereticis pravitatis in Lombardia et Marchia Janina salutem et apostolicam benedictionem. Profecti Dispositione iudicis in aplana sp[irit]u constanter curatores vestram et suam sedula debemus attentione prospicere ac acuta me-
 ritum singulari vigilanter agnoscere et Diligenter diligenter ac sine oculi sui apertis et aures mentis circa commissam nobis custodiam domus dei gravibus quos in illa op[er]a et rebus prima et iusta et iugiter claris aduertentes et purgatis in ea nova et salu-
 anna preferemus. Huiusmodi vigilanti- tunc acen ad magnates et nobiles populoz Retores committere attentis nos oportet quia quanto eminenti potentia et honore supersunt tunc si male agunt exempla de se alijs preferunt graviora. Quare de nima
 redargui negligentia non indigni possimus si cum minoribus cum nobis immittat et in corrigendis excessibus tam sublimium quam humilium non debent uigere aditum sua potentes personas aplicas in hys intermitterem officium et debita aliquaten
 postp[ro]neremus exanim. cum quia sollicitudinis nre instansia studiosior debet et fortior inveniri. Sane quia de h[er]etico d[omi]no marchione polamano gravia nimis et intellexibilia que fidelium corda concitant et perturbant scandalum in ecclesia commouet
 et tremendum ecclesiastice castitatis uigorem debilitant nre sunt auribus immittat tunc clamante publica et gravium ac probor[um] frequenti notificante relatu. Nos nolentes per corruptum uel desidiam que detestabilior et notabilior foret in nobis sus-
 p[er]ere uel dissimulare iniquitates ipsius et perniciose illar[um] ei iustis indulgere. Resolimus iam primum eius op[er]ib[us] et pestiferis actib[us] illo auctore qui est deus ultionum et deus oportunitis aplicae providencie remedijs obviare. Cum igitur idem
 h[er]eticus iam per longi temporis sp[ati]um pluribus et diversis excommunicationibus sententis uicariis clauis ecclesie uisitationis humidi excommunicationibus libens ut agnas ad gremium s[an]c[t]e matris ecclesie redire continuatiter et prinaeriter contempserit et
 contempnat fuerit iam abolum et sic ipse ecclesie persecutor assistendo publico in eandem ecclesiam quondam frederico olim Romanor[um] Ingentiori et seruido nato ipso persecutorib[us] eidem ecclesie manifestis et adpresens fauere adhibere et aduer-
 sus profanum ecclesiam transfudo quondam principi Carony qui eandem fuit in uicariis in humidi persecutione succedens deum ecclesiam uigat multaphater et molestat cum etiam de h[er]eticis in plurib[us] Ciuitatib[us] Castro. et locis Lombardie ecclesie
 et loca ecclesiastica quamplurib[us] bonis suis mobilib[us] et immobilib[us] spoliasset ac eis graues imposuisse calhas. et collatis et imp[er]is uolenter ab ipso excessisse ac sub diuersitate tempore multas personas ecclesiasticas diuersis affuisse et
 mones et etiam permisit dicunt et intellexerimus q[uo]d in nonnullis ex predictis Ciuitatib[us] Castro. et locis ecclesiasticis interdictis supplicis in derogationem ecclesiastice auctoritatis uel censur[um] que filamenti est catholice fidei atq[ue] robur et
 erroris et herese in populis seminantes et ad ipm heresia tanquam ad defensorum et receptatores eor[um] de alijs Lombardie terris et etiam de parib[us] Tholesanis atq[ue] prouinciac[um] consuegit et in os inueniunt refugium singulari habet ac
 totiner in sua familia quendam noie Berengarium qui fuit de heresi formaliter condemnatus ipm sic potente h[er]etico protegens dampnabiliter et desidens nec p[er]misit nec p[er]mittere inquisitoribus hereticis prauitatis a sede
 aplicae dep[re]sentis in terra in quib[us] plenum habet dominium inuicem eis inquisitoris officium exercere. Nos attendentes q[uo]d hoc scupule et suspitice non potest hereticis prauitatis ac non ualentes diuicaps tam detestabilia
 tanq[ua]m p[er]uicaci ipso h[er]etico op[er]a sub dissimulata transire presertim cum arantes per inuisa p[re]cepta ad salutarem reducere somitam conuenim[us] que prouidim[us] ipm ad nram citare seu citare presenciam ut cum
 nece facilo citari potest nec litis cum propter ei inuicem uis uis quismam inueniri ualeat qui suam ad hoc tempore adue presenciam nec nos deleant nec uelim[us] etiam quantiam propter hoc periculo exponere sui non
 Alium conuentionem citandi cum modum inuenim[us] illam p[re]uolentes et assumentes formam et qua citatio dicitur sufficiens et officia in hoc negotio p[ro]p[ri]a iudicet ut nos apud aduoluer Janney papion placenay iure
 asstante ac audiente citatis eundem ut q[uo]d ipse h[er]eticus nullam posse excusatione p[re]tendere q[uo]d ad eum alio citatio non p[er]ueniret uel q[uo]d inueniret eundem cum non sit uerisimile id ad tam p[re]uicaciter reuclabit[ur] omib[us] uenient
 et in omnib[us] ipis Ciuitatibus id non possit comede fieri presente fidelium multitudine copiosa tam p[er] nos quam p[er] pontifices Ciuitatum ipsar[um] et alias viros idoneos quos ad hoc elegerim[us] memorum h[er]eticum public
 ac sollempniter eor[um] fidelib[us] presencib[us] et audientib[us] citare citare. Conuictores auctoritate nra appellat[ur] p[er]sp[er]ita p[re]sencib[us] ut infra duor[um] gentib[us] sp[ati]um post citationem humidi personaliter compareat cum nobis
 suam sup[er] p[re]missis si potest innocenciam ostendat. nisi p[re]cise mandatis beneplacitis p[er]uenit. et facturis in hys quod exegere ordi uis. p[er]mittentes et amittentes eadem q[uo]d si iusti humidi termini copios
 re contempserit eorum nobis nos n[on] debemus eor[um] cum capiam eor[um] homine de heretica prauitate suspectu cum p[er] uiam inquisitoris qua etia alias uis suadebit iusticia constanter auctore dno p[re]cedem. ipm non
 obtinere absentia siate uideam expadire. Ne uero aliam suspitice p[re]tendat possit occasio plena ei et hys quos sciam diuicere securitate arbitum. inuicis districtis insubentes ne ipos in personis uel rebus turbare
 uel offendere sui quomodolibet imp[er]ire presumat. pania de hoc oportunas litas exhibere ac p[ro]uidere sufficienter q[uo]d p[er] terram et districtu ecclesie nos accedat nre possint. Et ut humidi p[re]ceptu nram officatus
 dimpleat possit appellandi auctoritate nra tam p[re]cedos ep[iscopu]s quam alias quascunq[ue] personas ad citacione humidi faciendam. Non obstantes quib[us] p[re]uicaciter seu indulgentia sedis aplicae libere uobis concedimus
 auctoritate presencium faciente. Volim[us] aut[em] ut de citacione humidi onfia faciant publica instrumenta illa nobis fideliter transmissa. Et si no[n] p[er]uenit hys interuicacis exequendis unus uel duo aut tres cum illa
 officatus exequantur. Dat[um] Laveny
 Decemb[er] Pontificatus